
PRESIDENCY DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

SUPERATE

ESTADO DE SITUACION
AL 31 DE JULIO DEL 2022 

( VALORES EN RD$ )

ACTIVOS
Activos Corrientes
Efectivo en Caja y Banco 
Documentos y Cuentas por Cobrar
Total Activos Corrientes
Activos No Corrientes
Bienes de Uso Active Fijo 
Depreciation acumulada 
Total Activos No Corrientes
TOTAL DE ACTIVOS

PASIVOS
Pasivos Corrientes
Cuentas por Pagar corto plazo
Impuestos por pagar
Retenciones y aportes (SFS y AFP)
Otraas cuentas por pagar
Total Pasivos Corrientes
Pasivos no Corrientes
pasivo no corriente
Total pasivos No Corrientes
Patrimonio
Programa Superate patrimonio
Total Patrimonio
TOTAL PASIVOS Y PATRIMON O

BALANCE

14,541,458.01
1,062,287.19

15,603,745.20

838,354,376.36
-673,014,538.62
165,339,837.74
180,943,582.94

41,201,096.33
32,787,265.09
4,305,737.25

________ 0.00
78,294,098.67

________ 0.00
0.00

102,649,484.27
102,649,484.27
180,943,582.94

Preparado por


