

ESTADO DE SITUACION

AL 31 DE JULIO DEL 2022 (VALORES EN RD\$)

ACTIVOS	BALANCE
Activos Corrientes	
Efectivo en Caja y Banco	14,541,458.01
Documentos y Cuentas por Cobrar	1,062,287.19
Total Activos Corrientes	15,603,745.20
Activos No Corrientes	
Bienes de Uso Activo Fijo	838,354,376.36
Depreciación acumulada	<u>-673,014,538.62</u>
Total Activos No Corrientes	<u>165,339,837.74</u>
TOTAL DE ACTIVOS	180,943,582.94
PASIVOS	
Pasivos Corrientes	
Cuentas por Pagar corto plazo	41,201,096.33
Impuestos por pagar	32,787,265.09
Retenciones y aportes (SFS y AFP)	4,305,737.25
Otraas cuentas por pagar	0.00
Total Pasivos Corrientes	78,294,098.67
Pasivos no Corrientes	
pasivo no corriente	0.00
Total pasivos No Corrientes	0.00
Patrimonio	
Programa Superate patrimonio	102,649,484.27
Total Patrimonio	102,649,484.27

Preparado por

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

SUPERATE DIRECTION FINANCIERA

Revisado por

180,943,582.94